



Companhia de Saneamento Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS, TERMOS ADITIVOS E CONVÊNIOS – AGOSTO 2011

Contrato n° 57/11, Data: 08/08/11, Concorrência 01/11, Contratada: CONESB – CONSTRUÇÃO, ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, Objeto: construção de rede de distribuição de água, elevatória, rede em recalque e reservatório nos Bairros Jardim dos Alfineiros e Santa Cruz; Valor: R\$1.070.884,21 (um milhão, setenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos), Prazo: 12 meses; **Termo Aditivo de Contrato n° 58/11**, Data: 12/08/11, Concorrência 09/10, Contratada: CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: aditamento do valor contratual em 22,55%; Valor: R\$295.460,10 (duzentos e noventa e cinco mil quatrocentos e sessenta reais e dez centavos), Prazo: sem alteração; **Termo Aditivo de Contrato n° 59/11**, Data: 15/08/11, Concorrência 10/10, Contratada: CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: aditamento do valor contratual em 24,57%; Valor: R\$435.462,67 (quatrocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos), Prazo: sem alteração; **Termo Aditivo de Contrato n° 60/11**, Data: 18/08/11, Pregão Pres. 34/10, Contratada: HÉLIO NOCELLI, Objeto: aditamento do valor contratual em 25%; Valor: R\$18.000,00 (dezoito mil reais), Prazo: sem alteração; **Termo Aditivo de Contrato n° 61/11**, Data: 19/08/11, Concorrência 05/10, Contratada: ACQUA MANAGER SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, Objeto: estabelecimento de melhores condições de rescisão e não renovação contratual; Valor e Prazo: sem alteração; **Termo Aditivo de Contrato n° 62/11**, Data: 19/08/11, Pregão Pres. 33/07, Contratada: MINAS FORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, Objeto: aditamento do valor contratual em virtude de reequilíbrio econômico-financeiro; Valor: R\$57.198,72 (cinquenta e sete mil, cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos), Prazo: sem alteração; **Termo Aditivo de Contrato n° 63/11**, Data: 26/08/11, Pregão Eletrônico 06/08, Contratada: CONSERVADORA MADEROGER LTDA, Objeto: prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses e o aditamento do valor global em virtude da repactuação dos preços praticados; Valor: R\$426.321,24 (quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos), Prazo: 12 meses; **Contrato n° 64/11**, Data: 29/08/11, Pregão Pres. 29/11, Contratada: IMUNOLAB – CENTRO DE PESQUISAS SOROLÓGICAS LTDA, Objeto: realização de exames laboratoriais para os funcionários da CESAMA (Lote 2); Valor: R\$14.089,99 (quatorze mil, oitenta e nove reais e noventa e nove centavos), Prazo: 12 meses; Juiz de Fora, 01 de setembro de 2011 / André Borges de Souza / Diretor Presidente – CESAMA.